
Tématem předložené diplomové práce je „Zaujetí žáků školní činností". Práce je souhrnem výsledků a
závěrů kvantitativní a kvalitativní analýzy, která byla realizována na studentech tercie a kvarty
osmiletého gymnázia všeobecného zaměření. K získání informací byly použity sociálně psychologické
metody, především dotazník, rozhovor a analýza seminárních prací . Cílem výzkumu bylo zmapování
žákovského zaujetí školní činností z hlediska postoje žáků tercie a kvarty osmiletého gymnázia k
jednotlivým školním předmětům. Práce navazuje na studii Pavelkové (2003), která se zabývala
obdobnou tématikou u žáků osmých a devátých tříd základních škol a vytváří tak prostor pro srovnání
výsledků věkově identických respondentů dvou rozdílných vzdělávacích institucí. Práce se skládá ze tří
částí. V první jsou vymezeny přístupy k problematice, je definován pojem „postoj" a je prezentováno
téma postoje žáků k vyučovacím předmětům na základě odborné literatury. Rovněž zde najdeme
stanovený cíl výzkumu, teoretický popis jeho průběhu a metodiky. Ve druhé části jsou tabulkovou
formou uvedeny statisticky zpracované výsledky z dotazníků, jsou porovnány s výsledky Pavelkové
(2003), ohodnoceny prostřednictvím klasifikačních škál a doplněny komentářem. Ve třetí, závěrečné
časti práce jsou uvedeny informační výstupy z realizovaného výzkumu, které reprezentují daný
výzkumný vzorek a zobecňují shromážděná data.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

http://www.tcpdf.org

